
Sprawozdanie z działalności 

Komisja Energii i Ochrony Środowiska za 2025 rok 

 

Skład Komisji do dnia 27.01.2026 r. przedstawiał się następująco: 

-Katarzyna Wyderkiewicz -przewodnicząca komisji 

-Tomasz Klauza -zastępca przewodniczącej komisji 

-Anna Iwicka 

-Paweł Kistowski 

-Dorota Kubiak 

-Marcin Półrolniczak 

-Tomasz Radomski 

-Marek Tobolski 

Tego samego dnia został powołany nowy skład Komisji, który przedstawia się następująco: 

– Katarzyna Wyderkiewicz – przewodnicząca komisji 

– Julian Zegar – zastępca przewodniczącej 

– Paweł Kistowski 

– Tomasz Klauza 

– Dorota Kubiak 

– Marek Tobolski 

 

 W okresie sprawozdawczym komisja zajmowała się następującymi tematami: 

 

03 lutego 2025, 

1. Analizowała materiały sesyjne: 

a) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Jarocin na 2025 rok  

b) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie przyjęcia raportu za lata 

2022 – 2023 z wykonania ,,Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Jarocin na lata 2022 – 

2025 z perspektywą na lata 2026 – 2029,,. 

c) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie przystąpienia do 

opracowania ,,Planu zrównoważonej mobilności miejskiej dla Gminy Jarocin,,. 

d) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie przystąpienia do 

opracowania aktualizacji dokumentu ,,Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Jarocin,,. 

e) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody. 

f) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie obejmowanych przez Gminę Jarocin udziałów, do 

Spółki pod nazwą Oświetlenie Uliczne i Drogowe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Kaliszu. 

g) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie wkładu pieniężnego, na pokrycie obejmowanych przez Gminę Jarocin udziałów do 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w Jarocinie. 

2. Wolne głosy i wnioski. 

 

06 lutego 2025, 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie zmieniającą uchwałę Nr XII/143/2024 

Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 18.12.2024 r. w sprawie planu pracy Rady Miejskiej i Komisji 

Rewizyjnej na rok 2025. 

 

20 marca 2025, 

1. Zapoznała się z informacją na temat działań Wielkopolskiego Centrum Recyklingu w Jarocinie 



podjętych i zaplanowanych w 2025 r. ograniczających uciążliwości zapachowe. 

2. Analizowała materiały sesyjne: 

a) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Jarocin na 2025 rok 

b) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie zmieniająca uchwałę Nr 

CII913/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie statutu Gminy 

Jarocin. 

c) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie uchylającej uchwałę Nr. 

XV/176/2025 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 7 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu w ramach programu ,,Usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Jarocin,,. 

d) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie przyjęcia regulaminu w 

ramach programu ,,Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jarocin,, na rok 

2025. 

e) Rozpatrzenie apelu Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie podjęcia działań mających na celu 

weryfikację zgodności z przepisami prawa funkcjonowania składowiska odpadów na terenie 

kopalni piasku i gliny w pobliżu ulicy Jagiełka w Witaszycach. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

24 marca 2025,  

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie przejęcia zmiany Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Jarocin. 

 

23 kwietnia 2025, 

Analizowała materiały sesyjne 

a) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Jarocin na 2025 r. 

 

24 kwietnia 2025, 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie ustalenia wysokości diet oraz 

określenia stawki za jeden kilometr przebiegu według których radnemu przysługuje zwrot kosztów 

przejazdów w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy dla 

Rady Miejskiej w Jarocinie. 

 

24 czerwca 2025, 

1. Analizowanie materiałów sesyjnych 

a) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego Regulaminu konsultacji społecznych. 

b) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zasad udzielania 

dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów wodnych, 

polegających na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania na 

terenie Gminy Jarocin. 

c) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie zmieniającej uchwałę 

Nr. XII/143/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie planu pracy 

Rady Miejskiej i Komisji Rewizyjnej na rok 2025. 

d) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmiany uchwały 

Nr I/7/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej. 

e) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmiany uchwały 

Nr I/10/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie celem ustalenia składu osobowego Komisji 

Rady. 

f) Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Jarocin za rok 2024 wraz z informacją o stanie 



mienia komunalnego Gminy Jarocin na dzień 31 grudnia 2024 r. 

g) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Jarocin na rok 2025. 

2. Wolne głosy i wnioski. 

 

05 lipca 2025, 

Komisja wyjazdowa Komisji Energii i Ochrony Środowiska do schroniska dla zwierząt w Ostrowie 

Wlkp., celem zapoznania się z funkcjonowaniem nowoczesnego schroniska. 

 

08 września 2025, 

Komisja wyjazdowa Komisji Energii i Ochrony Środowiska, połączona z Komisją Rozwoju do 

Wielkopolskiego Centrum Recyklingu i dalsze wspólne posiedzenie obu Komisji na sali sesyjnej, 

celem zapoznania się z realizacją inwestycji antyodorowych oraz informacją na temat planowanej 

inwestycji budowy biometanowni. 

 

23 września 2025, 

1. Analizowanie materiałów sesyjnych: 

a) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Jarocin na 2025 rok. 

b) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej. 

c) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie wskazania kandydatów 

do tworzonej Rady Muzeum Regionalnym w Jarocinie. 

d) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie powołania Rady 

Muzeum przy Muzeum Regionalnym w Jarocinie. 

e) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie na okres 20 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej 

w Jarocinie.  

f) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego Uchwały Nr. XVII/207/2015 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 29 września 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu konsultacji społecznych.  

2. Wolne głosy i wnioski.  

  

25 wrzesień 2025, 

1. Zapoznanie się z autopoprawkami do zmian w budżecie Gminy Jarocin i WPF. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie uchwały nr XXIII/265/2025 

Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Jarocin do 

spółdzielni energetycznej pod nazwą ,,Jarocińska Spółdzielnia Energetyczna,,.  

  

28 października 2025, 

1. Informacja i dyskusja na temat regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży 

napojów alkoholowych. 

2.  Analiza materiałów sesyjnych: 

a) a)Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Jarocin na 2025 rok. 

b) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

c) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmiany statutu Gminy 

Jarocin. 

 

25 września 2025, 

1. Przedstawienie autopoprawek do zmian w budżecie Gminy Jarocin i WPF. 



2. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXIII/265/2025 Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie utworzenia i przystąpienia przez 

Gminę Jarocin do spółdzielni energetycznej pod nazwą ,,Jarocińska Spółdzielnia Energetyczna”. 

  

28 października 2025, 

1. Informacja i dyskusja nt regulacji w zakresie ograniczenia nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

2. Analiza materiałów sesyjnych: 

a) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Jarocin na 2025 rok. 

b) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

c) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmiany Statutu Gminy 

Jarocin. 

 

05 grudnia 2025, 

Przedstawienie opinii o projekcie budżetu Gminy Jarocin na 2026 rok. 

 

08 grudnia 2025, 

1. Analiza projektu budżetu Gminy Jarocin na 2026 r. oraz analiza projektu WPF na lata 2026 – 

2044 – połączone komisje. Dyskusja i zaopiniowanie. 

2. Analizowanie materiałów sesyjnych. 

a) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie przyjęcia 

aktualizacji ,,Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Jarocin”. 

b) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Jarocin na 2025 rok. 

c) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zgłoszenia sołectwa 

Prusy i Roszkówko do programu ,,Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

d) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie zgłoszenia Sołectwa 

Annapol do programu ,,Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

e) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie przystąpienia do 

opracowania ,, Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Jarocina”. 

f) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody. 

g) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie wytypowania 2 osób do 

składu Komitetu Rewitalizacji Gminy Jarocin. 

h) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie planu pracy Rady 

Miejskiej i Komisji Rewizyjnej na rok 2026. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Energii i Ochrony Środowiska 

 

 

 

Katarzyna Wyderkiewicz 


